10

CAP. XLVI

1 Ncurvus est Bel , fuccis est Nabo , fuerunt simulacra eorum in simili-
 tudinem serpentum , & iumentorum . Onera idolorum sunt gravia
 sunt portantibus ea , & ipsi sunt lassii . Præcisa sunt , & resecta sunt pariter ,
 & non poterunt liberare portantem ea , & cultores eorum in captivitatem
 abierunt . Acquisceit verbo meo domus Jacob , & omne residuum domus
 Ifrael , qui dilecti estis præ omnibus populis , & chari præ omnibus regibus .
 Et usque in seculum ego sum ; & usque in seculâ feculorum verbum me-
 um permanet . Ego creavi omnes homines , & ego disperfi eos inter popu-
 los : ego quoque dimittam peccata eorum , & propitius ero . Quam assimi-
 lâbitis coram me , & adæquâbitis , & compari âtis coram me in veritate ?

1 Ncurvus est Bel , fuccis est Nabo , fuerunt simulacra eorum in simili-
 tudinem serpentum , & iumentorum . Onera idolorum sunt gravia
 sunt portantibus ea , & ipsi sunt lassii . Præcisa sunt , & resecta sunt pariter ,
 & non poterunt liberare portantem ea , & cultores eorum in captivitatem
 abierunt . Acquisceit verbo meo domus Jacob , & omne residuum domus
 Ifrael , qui dilecti estis præ omnibus populis , & chari præ omnibus regibus .
 Et usque in seculum ego sum ; & usque in seculâ feculorum verbum me-
 um permanet . Ego creavi omnes homines , & ego disperfi eos inter popu-
 los : ego quoque dimittam peccata eorum , & propitius ero . Quam assimi-
 lâbitis coram me , & adæquâbitis , & compari âtis coram me in veritate ?

1 Ncurvus est Bel , fuccis est Nabo , fuerunt simulacra eorum in simili-
 tudinem serpentum , & iumentorum . Onera idolorum sunt gravia
 sunt portantibus ea , & ipsi sunt lassii . Præcisa sunt , & resecta sunt pariter ,
 & non poterunt liberare portantem ea , & cultores eorum in captivitatem
 abierunt . Acquisceit verbo meo domus Jacob , & omne residuum domus
 Ifrael , qui dilecti estis præ omnibus populis , & chari præ omnibus regibus .
 Et usque in seculum ego sum ; & usque in seculâ feculorum verbum me-
 um permanet . Ego creavi omnes homines , & ego disperfi eos inter popu-
 los : ego quoque dimittam peccata eorum , & propitius ero . Quam assimi-
 lâbitis coram me , & adæquâbitis , & compari âtis coram me in veritate ?

ישעיה : מו

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translacione LATINA.

offendit calamo in argenteo, & loculo de aurum descendet...
הולוב וזה כמים וכסף וכלבית מצדדע מעדע...
ישקר וישקר וישקרו וישקרו וישקרו וישקרו וישקרו וישקרו...

Qui confertis aurum de faculo, & argentum staterâ ponderatis : conducetes aurificos, ut faciat deum : & prociadunt, & adorant. Portant illum in humeris gestantes, & ponentes in loco suo : & stabit, ac de loco suo non movebitur; sed & cum clamaverint ad eum, non audiet : de tribulatione non salvabit eos.
Mementote istud, & confundamini : redite pravaricatorum res ad eum. Recordamini prioris seculi, quoniam ego sum Deus, & non est ultra Deus, nec est similis mei : Annuntians ab exordio novissimum, & ab initio quæ necdum facta sunt, dicens, Confilium meum stabit, & omnis voluntas mea fiet : Vocans ab Oriente avem, & de terra longinqua virum voluntarius meus, & locutus sum, & adducam illum : Creavi, & faciam illud. Audite me duro corde, qui longe estis à justitia. Propè feci justitiam meam, non elongabitur, & salus mea non morabitur. Dabo in Sion salutem, & in Israel gloriam meam.

Οἱ συμβαλλόμενοι χρυσὸν ἐκ (α) ὑψηλοῦ...
Q̄i confertis aurum de faculo, & argenteum in statera : faciunt in ponderis, & conducetes aurificos fecerunt operam manuum, & incurvant adoratam : Portant illud super humerum, & vadant : sed eum post se non moventur; sed quisquis clamaverit ad ipsum, non exaudiet; & de malis non salvabit eum. Mementote verum, & ingemiscite : agite penitentiam, qui errastis : recertimini corde. Et mementote priorum : a seculo : quoniam ego sum Deus; & non est ultra preter me : Quia annuntio prius novissima, antequam fiat : & omni completa sunt. Et dixi : Faciam verbum meum; & converte, qui delibetisti, faciam; & qui voca ab Oriente avem, & de terra longinqua sum de quibus cogitasti : loquutus tu es, & adduxi : creavi, & feci : adducam illum, & prosperaverit viam ejus. Audite me, qui erudistis eos, qui longe estis à justitia. Propè feci justitiam (d) meam : & salutem, quæ à me est, tardare non faciam. Dedi in Sion salutem Israeli in gloriam.

Q̄i confertis aurum de faculo, & argenteum in statera : faciunt in ponderis, & conducetes aurificos fecerunt operam manuum, & incurvant adoratam : Portant illud super humerum, & vadant : sed eum post se non moventur; sed quisquis clamaverit ad ipsum, non exaudiet; & de malis non salvabit eum. Mementote verum, & ingemiscite : agite penitentiam, qui errastis : recertimini corde. Et mementote priorum : a seculo : quoniam ego sum Deus; & non est ultra preter me : Quia annuntio prius novissima, antequam fiat : & omni completa sunt. Et dixi : Faciam verbum meum; & converte, qui delibetisti, faciam; & qui voca ab Oriente avem, & de terra longinqua sum de quibus cogitasti : loquutus tu es, & adduxi : creavi, & feci : adducam illum, & prosperaverit viam ejus. Audite me, qui erudistis eos, qui longe estis à justitia. Propè feci justitiam (d) meam : & salutem, quæ à me est, tardare non faciam. Dedi in Sion salutem Israeli in gloriam.

C A P. XLVII. מו

C A P. XLVII.

terra in sede, Babel filia virgo pulverem super fede & Descende...
רבי וישיב על עפר כחולת פת כבל שביל יארץ...
ישקרו וישקרו וישקרו וישקרו וישקרו וישקרו וישקרו וישקרו...

Descende, sede in pulvere, virgo filia Babylon, sede in terra : non est folium filiz Chaldorum, quia ultra non vocaberis molli, & tenera. Tolle molam, & mole farinam : denuda turpitudinem tuam, discoperi humerum, revela crura, tranguis flumina. Revelabitur ignominia tua, & videbitur opprobrium tuum : ultionem capiam, & non relinset mihi homo. Redemptor noster, Dominus exercituum noster, Sanctus Israel. Sede rateras, & intra in tenebras, filia Chaldorum : quia non vocaberis ultra Domina regnorum. Iratus sum super populum meum, contaminavi hereditatem meam, & dedi eos in manu tua : non possuisti eis misericordias : super senem aggravasti fuper tuum valde. Et dixisti : In sempiternum ero domina : non possuisti hæc fuper cor tuum, neque recordata es novissimi tui.